Columbar. a colūb⁹ dicif h̄ colūbar baris latibulū vel foramen vbi nidificūt colūbe. Colūbar etiā dicif quoddā genus vinculi a collo: q̄z fit aptū collo. Dicuntur etiā colūbaria loca cōcaua in nauī p̄ que remi emittūt: q̄z sint filia latibulis columbarū vbi nidificāt.

Columbinus nānū penul. pdu. possessiuū a columbus dicitur. Item hic columbin⁹ ni quidam lapis a colore illi⁹ cuius sic dicitur.

Columbulus li dimi. paruus columbus: et hec colambula leparua columba.

Columbus bi in columba vide.

Columnella vide in columna.

Columnen. a colo lis dicif h̄ columē minis. i. alacritas v̄l fortitudo: et cor. lu. v̄n Homer⁹: Dinc patrie columē pugnat manuortus Hector.

Columis. a colūna dicif h̄ et hec columis et hoc me. i. latus et alacer: quia erectus et firmissim⁹ fit vt columna. A quo componitur hic et hec incolumis et hoc incolume. i. infirmus: et corripit lu.

Columna ne dicif a columnen minis: q̄z in summo fit longa q̄z culmen sustineat. v̄nde h̄ colūnula le dimi. et h̄ colūnel la le dimi. et p̄ abiectiōnē n̄ inuenif h̄ columnella le. v̄n Jo

sephus in. viij. Quattuor columelle q̄drāgule stantes. Et a columella p̄ mutationē m̄ in b̄ iuenif h̄ colubella le filr dimi. et cor. co predicta. Dorati⁹ in epif. Nempe inter varias nutrit filua colūnas. Et in Aurora dicif: Petra colūna viā sol redetendo in oram.

Columnella le dimi. parua colūna.

Comnelli. a columna bi colūnelli lozū dentes qui canini dicuntur: a longitudine et rotunditate sic dicti: quia sunt longi et rotundi ad modum columne fm̄ Dugui. Papias v̄o dicit colomelli.

Columnula le vide in columna.

Colurus. a colon et vrus cōponif h̄ colurus ri: q̄si colon v̄ri i. membrū. i. cauda bouis siluestris. nā vrus bos siluestris dicif. inde colurus cauda illi⁹. v̄n et q̄dā similitudine dicitur tur coluri duo circuli imperfecti in celo: qui q̄dā ideali prudentia fungunt in firmamēto. Sicut enī cauda bouis facit circulū imperfectū: ita quidā circuli fungunt eē in celo imperfecti q̄tū ad visum nostrū fm̄ Dug. P̄ap. aut sic dicit Coluri imperfecti circuli interpretant. Sunt aut duo diuis dentes celi: v̄n p̄ mediū cancrū et capricornū: alter p̄ mediū arietem et libram: nec perueniūt nisi ad australem circulū: v̄n imperfecti dicuntur.

Colus. colos vel colon dicunt greci fel vel aliud intestinū. et vertif in latinā formā: et dicif hic colus li apud nos. v̄nde colicus ca cū: vt colica passio q̄ fit in illo membro. et colic⁹ h̄o q̄ infirmitatē coli patif. V̄n Macer de virib⁹ herbarū. Illi⁹ semē colicis cum melle medef. Itē inuenif h̄ colus li: vel colus lus lui pro rota feminarū. sed tunc deriuatur a colo lis: et est fe. ge. et secūde vel quarte declinationis fm̄ Dug. Papias autē dicit: Colū est grecū: et est neu. ge. Et in physica dicitur intestinū culare. Inde colica passio: colum colateriū a colando mustum. Colus instrumentū v̄nde femine nent: generis feminini: secūde vel quarte declinationis. et cor. primā. Quidius epi. Aprior est digitis lana colusq; meis.

Coma. a como mis dicif hec coma me proprie capilli mulierū a comando: sicut cesaries viroz a cadendo. Vel dicitur coma proprie nō cesi capilli. et est nomē grecū. Item a cumulo las p̄ otrariū dicif hec coma me: vel poti⁹ hec coma me q̄si cuma. i. breuis dictio. et hoc coma matis. i. cesura: iudiciū. Et a coma me hic comaticus ci. i. versificator. v̄nde comatice aduerbiū. i. breuiter: compendiose. Itē coma et colum sunt duo colores in rhetorica. Vide supra in q̄rta parte in fine. Quidā tñ dicūt q̄ coma est q̄drupedis V̄n Grecisim⁹: Est coma q̄drupedis: colubri iuba siue leonis: Cesaries hominis: crinis proprie mulieris: Dui⁹ et ilius bene dicif esse capillus.

Coma matis pdu. co. vide in coma.

Comarchus chi. i. p̄nceps sup̄ comites: a chomos et archos q̄d est p̄nceps cōponif.

Comaticus. a coma me dicif hic comaticus ca cū ci. i. versificator. v̄nde comatice aduerbiū. i. breuiter: compendiose Comaticus etiā dicif abbreviator: compendiosus: diuisus. V̄n dicit Hieronym⁹ in plogo Dsee: Comaticus est et quasi per sententiā loquens. vbi dicit glosa: Abbreviator diuisus eo q̄ in singulis clausul diuersas et plenas sententias dicat. et cor. ti.

Comatulus la lū diminū. a coma me dicif. Hieronym⁹ in quadam eplā: Comatulus: comptus: lasciuus dom⁹ tue tecta non videant.

Comatus. a coma dicitur comatus ta tū. i. comas habens. et hec comata te quedam gallia. i. lombardia: quia comas solet nutrire. et produ. penulti. comatus ta tum adiectiuū. sed coma matis comata substatiuū pluralis numeri cor. penulti. siue ma.

Combuo is in buo is vide.

Comedia. oda quod est cant⁹ vel laus componif cū comos q̄d est villa: et dicif hec comedia die penul. pdu. p̄t tñ in metro eē breuis. i. villan⁹ cantus: vel rusticana latis: quia tractat de rebus rusticanis. et est affinis quotidiane locu

tionis: quia circa villas fiebat et recitabatur. vel dicitur comedia a comelatione. Solebant enim post cibum homines ad audiendum eam convenire. Et differt a tragedia: sicut in tragedia dicitur. Papias autem sic dicit: Comedia est que res privatarum et humilium personarum comprehendit non tam alto stilo ut tragedia: sed mediocri et dulci: que etiam sepe de historica fide et de gravibus personis tractat. Item dicit Papias: Comedi dicitur quia prius post comelationes ad eos audiendos solebant venire homines: sed post aggressi gesta universorum et delicta corripientes iuste proferebant. Et comedi est prout de comedo: et gentilius de comedus da dicitur. et utrumque producit me: sed comedi infinitivus corripit penultimam.

Comedicus ea cum ad comediā vel ad comedendum pertinens: vel delectabilis. unde comedice. i. delectabiliter. et dicitur comedicus a comedus.

Comedo dis di componitur ex com et edo dis. et quia turpis est platio si diceretur conedo mutata est n in m: et ita est ibi m accidentaliter. unde non est contra regulam si ibi m proferatur. Est enim regula quod propositio debet syllabari per se: quod non fit h: sicut ut diximus est ibi accidentaliter. et a comedo dis h et h comedo nis i. gluto vorax: et cor. penult. sicut in verbo. unde siue dicatur comedo dis siue comedo donis semper e cor. debet: sicut vult Dug. et etiam magister Bene. et habet comedo comedus duplex supinum. s. comesum et comestum. Unde comelatio per unum s.

Comedo donis penult. cor. in nominativo: sed in obliquis eam producit. De hoc vide in comedo dis. et est comis generis comedo donis.

Comedus da dicitur quod comediā describit: et dicitur a comedia: et producit me. Vide in comedia.

Comes mitis derivatur a como mas: et est mas. ge. et cor. comitri vicecomes ab eo compositum acuit co h fit brevis. et a comes hec comitissa se. Item inuenitur h et h comes ge. comis pro socio: et tunc derivatur a como as. et est comes proprie in itinere a comendo: socius in periculo: collega in officio: confors in premio: sodalis in mensa. vide versus in collega. Et scias quod comes est comis ge. in declinatione: sicut omnis in constructione. Unde Lucanus: Imperium comes. De hoc vide in tertia parte ubi agit de omni genere. et cor. com comes substantivum: sed comes accusativum de comis: et comes futurum de como mis producit co. unde versus: Illis esto comes quorum te dogmate comes. Est commune comes comes mas nomen honoris. Est moris comes dignos habere comes. Vide etiam in como mis.

Comelatio onis se. ge. per unum s: vide etiam in comeso.

Comeso. ab ultimo super. huius ubi comedo. s. comesum in o fit comeso fas penult. producit. ubi frequenter. i. frequenter edere. proprie quidem est comelare sepe et superflue et luxuriose comedere. unde h comelatio onis. Et sunt proprie comelationes superflua et luxuriosa convivia. et debet scribi per unum m et unum s sicut et suum ubi. et h vult Dug. et magister Bene. unde per quod ad Ro. ca. xiiij. ubi dicitur In comelationibus et ebrietatibus: debet comelationibus per unum m et per simplex s scribi vel proferri.

Cometa te se. ge. dicitur ordinatrix comarum: et derivatur a coma me. Juvenalis tamen gratia metri interposuit s ibi: Ponitur comete crinitas. Item inuenitur hic cometa te mas. ge. vel hic cometes tis vel comete. Et est cometa quedam stella crinita: et emittens de se radios flammarum ad modum crinium. et semper quando apparet significat mortem vel imutationem alicuius principis: vel alicuius patrie destructionem. et semper dirigit radios suos ad illam partem cui minatur. Quidam dicunt quod non est stella: sed est quedam nubes ignea claritate accensa: quod magis credimus secundum Dug. et producit me. Papias vero sic dicit: Cometes stella est dictus: quia comas luminis ex se fundat. quod genus sideris quando apparet per silentiam famem aut bellum vel regni mutationem signat. quod latini crinitem vocant eo quod in modum crinium flamas spargit. Alij dicunt cum quibus ego quod cometes nihil aliud est quam

vapor terreus grossus cuius partes sibi multam coniacent: paulatim ascendens ab inferiori parte estus ad superiorem partem eiusdem ubi concavitatem ignis contingit: et ibi diffusus est et inflamatus: et ideo videtur longius frequenter et diffusus. Item scias quod stelle habentes comas efficiuntur et secundum locum generationis sunt propter aerem inflamatum: et ex vicinitate ignis qui continet materiam cometarum: et ipsum cometem aerem dico propinquum igni: qui in se continet calorem ignis: quia quando in ipso vapor siccus inflamatur: tunc continuatio fit cum lumine flammæ cometarum ab inferiori aere ubi stat vapor eiusdem nature. et ita diffuso illo quod continuatur ei fit oblongum: et hoc est cometes. Et si queras cum cometes dicatur se habere ad bellum vel ad mortem alicuius: an sit huius signum vel causa vel effectus: Dico quod proprie est signum predictorum: quia sicut dicit Aristoteles in libro de somno et vigilia: talia sunt sicut consiliarius: cuius consilium melioribus inveniatis mutari potest: ita dominum Martis bella et mortem continentium et regentium turbas signat sicut inclinans primum ad hoc per iram et calorem et siccitatem ex quibus provenit animositas et concitatio populorum ad invicem: et ideo signum cometarum prius est supra Martem qui est causa belli et destructionis populorum. causa dico inclinans: sed non necessaria. et ideo dicitur illa signum cometes cum tamen eius signum proxima non sit super illa. Et scias quod ut dicit Prolemus: homo sapiens dominabitur astris: quia per sapientiam suam poterit vitare ea ad quae astra disponunt. Vide h supra in astrum: et etiam infra in iupiter.

Cometes tis mas. ge. penult. producit. vide in cometa.

Comicus a comedia dicitur comicus ea cum i. comedus: vel ad comediā pertinens: vel facit. et cor. penult. Duo sunt genera comicorum. s. comedia scribentium. s. veteres qui ioculatores extiterunt: ut Terentius. Novi qui et satyrici quibus generaliter vitia carpunt: ut Persius et Juvenalis. et nudi pinguntur: quia vitia denudent.

Comis a como mis dicitur hic et hec comis et hoc me. i. suavis: vel curialis et facetus. sed facetus de doctrina: comis de natura. vel facit in factis: comis in dictis. Et comparatur comis comitor comissimus. unde comiter comissime. Vel comis ut dicit Papias compositus: bilans benignus. Et nota quod como mis: et h et h comis et h me: et h coma matis producit primam: sed hec coma me ea cor. unde versus: Lane colore comis me fallit femina comis. id est suavis vel curialis.

Comitas tatis. i. curialitas vel suavitas: et formatur a comitatio de comis addita tas. Vel secundum Papiam comitas. i. benignitas: humanitas.

Comitatus tus tui. i. comitis dignitas vel terra: siue tantum spatium quantum unum comes tenet. et derivatur a comes. Item inuenitur h comitatus tus tui. i. societas vel comitatio. et tunc derivatur a comitor tatis. Item inuenitur adiective comitatus tui. Vide in comitor tatis. et cor. co.

Comitellus li vide in comitulus.

Comitium tij. a cometes dicitur h comitium tij. i. tempus in quo stules eliguntur vel intronizantur. et etiam ipsa electio vel intronizatio dicitur comitium vel solennitas que ibi tunc fiebat: et ventus torius populi: et locus in quo fiebat. et dicitur comitium quasi conium: quia totus populus ad electionem et intronizationem consultum conveniebat. et est etymo. potius quam derivatio vel compositio. unde comitius vel comitalis morbus dicitur. i. caducus vel passivus: quia in comitiis illi qui partiebantur repulsi pro pudore morbum caducum incurrebant. Quidam etiam pro timore repulsi. s. timentes repellunt. Et inde comitio as. i. comitium celebrare: vel eligere: vel intronizare: vel in comitio et conventu loqui. Et per compositionem dicitur incomitio as in eodem sensu. Item scias quod a comes miti pro habere comitatum potest derivari h comitium tij. i. placitum: quod multi comites faciunt. Unde Plautus: Ibo intro ut de capite meo faciant comitia. Et inde comitio as id est comitium celebrare: vel in comitio loqui. et per

compositio dicitur in comitio tias. i. in comitiū adducere. Itē in comitiare. i. comitiū celebrare vel in comitio loq. Comitor a comes dicitur comitor tatis tatus sū. i. sequi cū alio ire. et inde comitans tantis ge. ois. et comitatus ta tū. i. secutus: et cor. o et mi. Qui. de arte: Ipse lz venias mufis comitatus homerus. Si nihil attuleris ibis homere foras. et fuit olim cōe: nunc est verbū deponen.

Comitululus li maf. ge. penul. cor. et hic comitellus li dimi. i. paruus comes: et sunt ambo dimi. de comes fm vtranqz eius significationē.

Commanipularis. a con et manipularis cōponit h et h cōmanipularis et h lare: cōscius simul cū alio manipularis. et mutat n in m sequente m.

Commater tris: qsi simul mater: ex con et mater cōponit: et pdu. ma. Et scias q sunt spēs cōpaternitatis seu cōmaternitatis. vna directa. s. cū ego suscipio de sacro fonte filiū berte: vel ipsa meū: vel ad cōfirmationē corā episcopo teneo filiū Berte. et si eam accepero semp est sepandū cōnubiū filiū aliorū suscipit. in hoc casu ambo parentes infantis. Alia est indirecta: qn vnus cōiugū postq vna caro effecti cōpatres efficiunt. etiā alter cōiugū q nō suscipit: qn cōcant sibi iuges actiones. Et sic tam directa cōpaternitas q indirecta matrimoniū impedit et strahendū et dirimit iam cōtractū.

Cōmeat. a cōmeo mea dicitur cōmeat. tus tui. i. fil. meatus. Cōmeat. et dicitur expēsa qē necessaria itinere fil. cōmeatibus.

Commemoratio onis se. ge. i. recordatio: vel simul recordatio: a cōmemoro ras deriuat. vñ cōmemoratio fidelium defunctorū: et format ab hoc gō cōmemorati addita o fit cōmemoratio.

Commemoro ras: ex con et inemoro penul. cor. vide in memoro memoras.

Commendaticius. a cōmendo das dicitur cōmendaticius cia cui: aliquis qui de sua nobis aliqd dat: vt res eius in nra habeamus tutela. Est etiam cōmendaticia res que nobis et nostre tutele cōmendat. Inuenit etiam cōmendaticius qui cōmendat nos vel laudat. vñ in. ij. ad Corinth. ca. iij. Aut indigemus cōmendaticijs eplis. et format a gō cōmendati addita cius.

Commendo das ex con et mado das: et mutat n in m et a in e: et est cōmedare: tradere: cōmittere: vel laudare: magnificare: extollere. vñ cōmendatorius ria riū. et h et h cōmendabilis et h le: et cōmendatiuus na tū.

Commentarius. a cōmentū deriuat cōmentarius ria riū. i. expositorius ria riū. et h cōmentarius rij: q cōmentat et cōmentor et cōmentarius q cōmentū cōponit vel scribit. et h cōmentariū. i. armariū: vbi reponunt cōmenta. et h cōmentariolus: et h cōmentariolū dimi.

Commenticius. a cōmentū dicitur cōmenticius cia cui. i. fictus falsus: vel expositorius: vel ad cōmentū ptinens.

Comentor. a cōmentū deriuat cōmentor tatis cōmetat. sūtari. i. cōmetū facere: vel inuenire filia: vel exponere: cōfingere: mentiri: et pōt esse frequen. huius verbi cōminisci: lz deficiat in supino fm vsū. redolebit tñ eius significatio nes oēs. Itē cōmentari. i. augurari.

Comentū. a cōminiscoz dicitur cōmentus ta tū: et hoc cōmentū. i. i. fraus: mendaciū machinamentū: inuentū: cōfictū: compositū. vel cōmentū est pluriū studio vel doctrina in mente habitoz in vnū collectio. et fm h quilibet liber: qd liber opus de qualibet arte cōpositū dicitur cōmentū. sed in nostro vsu cōmentum dicitur liber expositorius. s. qui deseruit expositioni sine alicuius libri et nō cōstructioni lre. et fm h sic diffinit: Cōmentū est expositio verborū iūcturā nō cōsiderans sed sensū. In quo aut glo. differat a cōmento: require in glosa.

Commeo as. i. simul meo: ex con et meo as.

Commerciū ex con et mery cis componit hoc cōmerciū cij lex pluribus rebus vna venditio vel diuersatū rerū commutatio: vt si quis daret vel cōmutaret mantellū pro capa vel econuerso. vñ et dicitur cōmerciū quasi cōmutatio mer

ciū. Illa vō mirabilis incarnatio iesu xpi fuit cōmerciū quasi cōmutatio mercium. s. diuinitatis et humanitatis. nam homo deo quodāmodo concessit humanitatē: deo homini largitus est diuinitatē. descendit diuinitas: ascēdit humanitas: et exaltata est sup choros angeloz. vñ cantatur in ecclesia: O admirabile cōmerciū creator generis humani animatū etc.

Commilito tonis fil. cū alio miles maf. ge. ex con et milito.

Commisicoz. memini cōponit cū con et dicitur cōminiscoz sceris. i. cōmemorare: ad memoriā reducere: excogitare adinuenire: similia fingere: mentiri: vel componere. comminisci est etiā plura studio vel doctrina in mente habitata in vnū colligere: et facit supinū cōmentū. inde cōment. ta tum participium.

Communoz naris natus sū. i. fil. minor. inde cōminans nantis ge. ois: et cor. mi. Job. xvi. Cōminans mihi infremuit cōtra me dentibus suis. Descendit etiā cōminans a cōminoz nas: et tunc produ. mi: sicut minoz nas. vñ versus: Dum grex minaf: Inpus illi dente minaf.

Communis aduer. i. iuxta: sine intermissioe: statim: fere: in presenti: simul: prope: de primo. cui cōtrariū est eminus. cōminus cū duabus m scribit fm Pap. et cōponit ex cō et manus. et sic dicitur in Grecis. Ennius ad longe: sed cōmin. ad prope spectat.

Commisura re se. ge. i. incastratura: iunctura: ligatura. et dicitur a cōmitto tis qd est cōiungere. res enī que cōiungunt simul in vnū mittunt.

Commisū si. i. in fide traditū: creditū: iūctū: pctū: forefactū: et dicitur a cōmitto tis.

Committo tis ex cō et mitto tis cōponit: et est cōmittere fil. mittere: vel iūgere aliq vnū imittēdo alij. s. incastrare. et cōmittere est forefacere: peccare. inde h cōmissū. et cōmittere. i. credere: in tutelā vel in fidē dare alicuius fm Du. In Grecis. at sic dicitur: Cōmitto sensū: portat cuiuslibet hoz Cōiungo: pecco: credo: facio: reprehendo.

Commixtus ta tū a cōmisceoz sces dicitur. inde h cōmixtio onis i. fil. mixtio. vide in misceoz sces.

Commodo das: in cōmodus vide.

Commodus. modus cōponit cū con et dicitur cōmodus da dū i. vtilis: bonus: mansuetus. qsi cū modo. vñ cōmodū dicitur illud qd cōmodat. s. id qd nri iuris est: et ad aliū tpaliter translātū est cū mō tps qd diu apud eū sit. vñ et cōmodus dicitur est qsi cū modo datū vel ad vtilitatē: nō ad pprietatem datū. vñ cōmodo das. i. prestare cōmodus facere. Et cōponit: vt accōmodo das. i. ad cōmodū et similes vsu dare: prestare: vel aptare: apte collocare. et est actiū cum oibus suis compositis. Cōmodus comparat dior distimus. vñde cōmode dius distime aduer. vñde bec cōmoditas tatis. et componit vt incōmodus da dū: et cōparat. vñ bec incōmoditas tatis: et incōmodo das. i. offendere: incōmoditatē alicuius facere. et cōstruit cū datiuo. et est neutri. Item in eodem sensu cōstruit cū actō. et est actiū fm Dug. Papi. vō dicit: Cōmodare pecuniam est idem qd prestare q sibi reddat pecunia: cum cōmodo aliquid dare. i. prestare. nam cōmodū. i. proficiū: emolumentum merces lucrum.

Commolo lis molui lere. i. fil. molere: vel conterere: Isa. ca. iij. Facies pauperū cōmotis. et vbi cor. penul. siue li: sic in legitis cū sit tertie iugationis. Et componit ex con et molo lis: et cor. mo.

Commonefacio cis. i. admoneo instruo: et acuit fa cōmone facis cit: sicut benefacis cit: lz fit breuis.

Commoratio onis. i. habitatio mansio tardatio a cōmoroz raris. et format a cōmorati gō et cōmoratus addita o fit cōmoratio: Actiū. j. ca. Fiat cōmoratio eius deserta et nō fit qui inhabitet in ea.

Commoroz raris ex con et moroz penul. cor. cōponit: et est cōmorari cū alio morā facere vel aliquē retinere: et morari facere. Inuenit etiam cōmoroz p cōmoroz fm Pap.

Communico a cōmunis deriuat cōico cas. i. participare:

cōione dare: cōem facere: imundū facere: siue inquinare. **M**arci. vij. ca. Nō intelligitis q̄ de extrinsecus introiēs in hoīez nō pōt eū cōicare. i. imundū facere inq̄nare. Et cōponit cōico cū ex 7 dī excōico cas. i. extra cōione faceret cōione priuare. Et est actiuū cū oib⁹ suis cōpositis: 7 cor. ni. Utrū autē quilibet xpianus teneat cōicare semel in anno: dicam in cōmunio.

Communio a cōmunis dicit cōmunitio nis ni. i. cōe facere. 7 h cōio onis: qz a pluribus participat vt corp⁹ dñi: vide in missa. Dic pōt queri vtrū sumens corpus xpi cū cōscientia pcti mortalis peccet mortaliter: Et videt q̄ non: qz nullus peccat faciēdo id ad qd̄ tenet: sed iste peccator tenet ex precepto ecclesie semel in anno corpus xpi sumere: q̄ quis sit in pposito peccandi non peccat corpus xpi manducando siue sumendo. Ad h̄ dicendū est q̄ habens cōscia pcti mortalis qd̄ dimittere nō pponit peccat mortaliter accedens ad sumendū corpus xpi: qz indigne accedit. peccat etiā nō accedendo tpe ab ecclesia cōstituto. s. in pascha: qz inobediens est. nō tñ est pplexus: qz pōt se ab hoc diuino eripere pposito peccandi dimittendo. nullo minus nī manente tali pposito minus peccat nō sumendo q̄ sumendo: qz illud qd̄ est malū fm se est maius malū q̄ id qd̄ malū qz p̄hibitū. vñ se prius d̄ dimittere ex cōicari q̄ cū pposito pcti mortalis corpus xpi sumat.

Notandū q̄ multiplex est cōio 7 fm h̄ multiplex erit cōionis priuatio. Est enī cōio spūalis. s. que est in cōsensu vero vel interpretatiuo: 7 h̄ mō cū hereticis cōicandū nō est. sic intelligit hoc. ij. Loz. vi. Exite de medio eoz. Blo. spūaliter. s. vt eoz opa increpetis. Scda est cōio in sacris 7 hoc mō etiā nō est cōicandū cum hereticis notatissime noiatis q̄ etiā h̄ nō sunt notati siue noiati: quantum tñ de se est: priuans effectū cōionis sacroz: qz ipso iure sūt excōicati siue sint occulti siue manifesti. Tertia est cōio in cibo 7 potu 7 h̄ mōi. 7 hoc etiā mō nō est cōicandū cū istis hereticis qui precise sunt ab ecclesia noiati. Quarta est cōio corporalis vt cōhabitatio in eadē ciuitate: 7 talis cōio nō vitabat in principio ppter multitudinē hereticoz: 7 etiā alicubi adhuc nō vitat. Si autē ab aliquibus timeret de lapsu tutius esset nō habitare cū eis. Et fm h̄c distinctio nē solui possūt siqua obijciant. Sed obijciē illud Mat. xij. Ne forte colligētes zizania eradicetis simul 7 triticū: finite vtraqz crescere vsqz ad messem. zizania sunt heretici triticū fideles messis suis seculis: q̄ heretici sunt tollerandi inter fideles: 7 nō sunt ab eis supandi vel vitandi vsqz ad finē seculi. Dico illud dictū intelligi pōt de hereticis occultis quoz heresis deprehendi nō pōt. tales enī est ex cōicent excōicatione generali: nō tñ excōicatione psonali: nec exterminant gladio materiali nisi cū multitudine infidelium manifestoz inueniant. vel intelligi h̄ pōt de catholicis malis: qz habens discretiois exemplū equanimiter tolerare d̄ malos ppter bonos. Scdm autē q̄ messis dī illud tps quo heretici manifeste corruptiui alioz sunt abijciendi 7 euangelica falce: fm h̄ intelligit pmissio pro tpe illo quo nō discernit plene an sit hereticus. qū autē plene innotuerit ecclesie corruptio: sua est psonaliter p̄cendū. nā Aug⁹ in libro de vera religione dicit finaliter: q̄ in ecclesia tādiu sustinet error alicui⁹ donec accusationē inueniat aut opinionē prauā p̄tinaciter defendat. qū autē dicit. j. Loz. xij. Necessē est hereses esse ibi dī: necessē est illud qd̄ est vtile p̄ accidens siue p̄ter intentionē hereticoz. s. ad hoc vt ab his q̄ se exercent in diuina scriptura: pigritia eā discutiendi excutiat: 7 magis fidei veritas declaref. 7 h̄ habet ex glosa ibidē. vñ 7 fm q̄ habet ex glosa sup illud Isa. vij. Dec dicit dñs de⁹ zc. semp. s. vsqz ad finē seculi erūt aliq̄ue hereses 7 malicie hominū ad exercendū fidelium patientiā 7 sapiam. Et scias q̄ error deprehendit aliq̄ p̄ facti euidentiā: aliq̄ p̄ cōfessionē in iure factā: aliq̄ p̄ pbationē testiū vel instrumētōz. Sciendū etiā q̄ cōio cū aliqua psona fidelibus interdicit dupliciē vno mō in penā eius cui cōio subtrahit. alio mō ad cau-